
  
 

 

Página 1 de 2 

 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré 

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: 

www.nazarepaulista.sp.gov.br 
 

CONTRATO ADITIVO nº 041/2.024 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA 

CONTRATADA: MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA 

CONTRATO DE ORIGEM: 045/2.023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2519/2.022 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 029/2.023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
MEDICINA DO TRABALHO E DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA NO 
MÁXIMO 1000 (MIL) FUNCIONÁRIOS, CONFORME ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

 
 

O presente aditivo é firmado entre o MUNICÍPIO DE NAZARÉ 

PAULISTA, pessoa jurídica de direito público interno, sito a Praça Coronel Antonio 

Rodrigues dos Santos, 16, nesta cidade de Nazaré Paulista – SP, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº 45.279.643/0001-54, doravante denominado “CONTRATANTE”, neste ato 

representada por seu Prefeito Municipal CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, 

portador do RG 34.324.977-7 e CPF/MF 281.982.998-92, e a empresa MRM 

ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ/MF 37.692.602/0001-67, com sede na 

cidade de Alvorada do Sul, Estado do Paraná, na Av. Joaquim Bento Alves de Lima, 

400, Bairro Centro, CEP 86.150-000, representada por MIRELA FULGENCIO 

RABITO MELO, titular do RG nº 8788907-6 SESP-PR e do CPF/MF 047.004.049-14, 

doravante denominada “CONTRATATA”. 

 

As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento 

de contrato, conforme Processo Administrativo nº 2519/2022, pelas condições a 

seguir: 

 

Com base no disposto no Artigo 57, da Lei n.° 8.666/93, e 

documentos anexados ao processo, fica prorrogada a vigência do contrato por mais 

12 meses, a partir de 12 de julho de 2024 a 11 de julho de 2025, pelo valor de R$ 

149.999,33 (cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e 

três centavos). 

        

                          Para suprir as despesas do Presente Contrato, será onerada 

verba das seguintes dotações orçamentárias: 

 

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/


  
 

 

Página 2 de 2 

 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré 

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: 

www.nazarepaulista.sp.gov.br 
 

Nota de 

Reserva 
Ficha nº Unidade Funcional Cat. Econ. Valor 

6153 73 010402 04.122.0005.2015.0000 3.3.90.39.00 149.999,33 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora 

aditado. 

 

E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere 

aos termos do presente aditivo, firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor, 

perante as testemunhas. 

 

Nazaré Paulista, 05 de julho de 2.024.  

 

 

 

 
_________________________________ __________________________________          
            Candido Murilo Pinheiro Ramos                  Mirela Fulgencio Rabito Melo 
                                 Prefeito                                                           MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA 

      
 

Testemunhas 
 
 
 
 
__________________________________ ________________________________          
                       Nome/RG                                                         Nome/RG   
 
 
 
 
 

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/

